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Z w ycięstw o  *12“  za p ew n io n e !
Otwarcie rusko betelowego na Ukrainie. 
Strajk górników w zagłębiu weglowem. 
Zwycięstwo „12“ w okr. 51

z w r o t n e !
Lwów, 4. listopada.

Dzig, w  przeddzień wyborów, otrzyinjaio O- 
wręgowe biuro Komitetu . Wyborczego Polskiego 
Centrum we Lwow ie dokładne i szczególe we 
sprawozdania ze stanu i wyników akcji w y b e f-  
„•zJj na rzecz listy 12 w okręgu 51-ym.

Wszystkie Komitety lato we z siedzibą 
w Cieszanowie, ŻóJkwi, Rawie Ruskiej, Sokalu 
w  Jaworowie i powiecie Iwowsk im stwici izaję 
jeurozj.odrik, że lista 12 zdobyta snobie ogromne 
rzesze zdecydowanych zwolenników, wobec cze
go w  dniu wyborów  zwycięstwo Osty 12 jest za
pewnione.

r=

W  okręgu 51 (Lwów-powiat, Żółkiew, Rawa 
Ruska, Jaworów, Cieszanów, Sokal)*

Gtosui na Ustą

Tak samo nrzimia relacje yszysttrirrh jtneżóy? 
zaufania w  po szczególnych gmimdb wiejskich i 
miejskich. jWszystkie sfery hidnotci, wszystkie 
zrzeszenia, towarzystwa, korporacje i związki 
gamą się masowo pod sztandar listy 12.

B

Nie głosujcie p.b partyjnIKów z orawscy i lewicy, Jedni 
drogim nigdy nie ustąpią, jedni drugich nigdy nie 
zwyciężą, zakłócą jednak spokój, ład i prawńorzą- 

dność Państwu.

Zwycięstwo przy wyborach dolskiego 
Centrum £o spokój, lad i zgoda w 

Narodzie.
A v

12 Zwycięstwo Polskiego Centrum to 
siła Polski wewnątrz i zapewnienie 

jej powagi na zewnątrz. 12

 TELEGRAMY.
L LO Y D  GEORGE NIE ZR E ZYG N O W AŁ;

Londyn, 3 listopada. 
L loyd  George odbył ważne narady w je

dnym z głównych przyw ódców  tej pa/tji w  
sprawie polityki w yborczej. Uchwalono wal
kę wyborcza prowadzić z wielką zawzięto
ścią i nje dopuścić pod żadnym warunkiem 
do zw ycięstw a  konserwatystów . (A W ),

POKOZLMIŁiNlE BAŁKAŃSKIE.
Bukareszt, 3. listopada 

Dziś przybędzie do Bukaresztu ScaiPbu ;ński i 
po krótkrm pobycie wyjedzie do Belgradu. Cełem 
podróży Stamfrnlifeki-ego jest dojście do poruzu- 
miertia w sprawie problemów bałkańskich* które 
będą omawiane na konferencja w  Lozannie. (iPAT).

KRÓL GRECKI W  ROLI OS! (ARŻOfNEGO.
Ateny, 3. listopada. 

Prasa donos?, ż© były król Konstantyn-, który 
wedle powszechnej opinii ponosi odpc wted/aalność 
za klęskę i ruinę pfeecji, zostanie wezwany do sta
wienia się przed komisją auklecowa. j etżeliibyi król 
nie usłuchał tego wezwanta, będzie on sadzony 
przez specjalną radę wojenna, łącznie i na rAwni 
z oskarżanymi ministrami. (PAT!).

RZAD SUŁTANA NIE ISTNIEJE.
Londyn, 3 listopada 

7, Konstantynopola donoszą, że Porta nie we
źmie mfeiału w konferencji w Lozannie i że rząd 
konstantynopolitański poda się do dymisji (PAT.)

OGRANICZENIA KOLEJ. NA W ĘGRZECH .
Budapeszt, 3. listopada 

Z powodu braku w ęgla  ruch ko lejow y zo
stał na 8 dni zredukowany do jedne; trzecie* 
części. (PAT*,)
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Neutralność kandydatów sioiisfyEznysh 
v sprawie M p o ls iU  UMptlniej.

O BŁU D NA  NIELOJALNOŚĆ W O B E C  P A Ń S T W A  POLSKIEGO.
Lw ów , 4. listopada.

W  m yśl art. 44. oi dynacji w yborczej ka
żd y  z Jcandydatów, umieszczonych na liście 
w yborczej, musi na ręce przewodniczącego 
okręgowej komisji w yborczej zgłosić pisem
ne oświadczenie, że kandydaturę jego posta
wiono za jego  zgodą, a zarazem  stw ierdzić, 
że uważa się za obywatela Państwa Polskie
go. W  brąku takiego oświadczenia kandydat 
z  listy musi być wykreślony.

Aż do chwili ogłoszenia w yb orów  me- 
nerzy  nacjonalistycznych stronnictw żyd o w 
skich w  M ałopolsce wschodniej kwesiję swe
go obywatelstwa polskiego pozostawiali sta
le w  zawieszeniu, zajmując konsekwentnie 
w  procesie politycznym  o przynależność tej 
ziemi do Rzpltej polskiej stanowisko „neu
tralnych" i rezerwując sobie ostateczną decy
zję w  tym  w zględzie stosownie do w y tw o 
rzyć się mogącej w  przyszłości koniunktury.

Z chwilą rozpisania w yborów  zdaw ało 
się, że sytuacja polityczna daje panom sjoni- 
stom alternatywę jasną i wyraźną: albo li
znąć się za obyw ateli Państwa polskiego 
i przyjąć w szystk ie w yp ływ a jące stąd kon
sekwencje, albo stać dalej na dotycnczaso- 
;vem stanowisku neutralności i nie przyjmu
jąc nascial, jak dotąd, obyw atelstw a polskiego, 
tern samem zrzec się biernego prawa w y 
borczego, zastrzeżonego ustaw ow o dla tych 
tylko kandydatów, którzy uważają się ża o- 
byw ateii polskich i tern samem uznają praw 
ną przynależność Małopolski wschodniej do 
Rzpltej. Dla polityków uczciwych, rzetelnych 
i lojalnych trzeciej m ożliwości nie było.

A  jednak znalazło się trzecie jeszcze w y j
ście dla polityki sjon[stycznej. P rzem óg ł ape
tyt mandatów. Okazało się, że dla zyskania 
mandatu można w  m yśl przepisów ustawy 
składać pisemną deklarację obywatelstwa 
polskiego, a równocześnie zadawać ją? Kłem, 
kwestionując dalej prawną przynależność M a
łopolski W schodniej do państwa polskiego.

Oto czołowy7 kandydat sjonistyczne j li
sty Nr. 17 dr.. 1 eon Reich, uzasadniając na 
wiecach udhwałę egzekutyw y sw ego stronni
ctwa w  sprawie w zięcia  czynnego udziału w  
wyborach, podkreśla wedle relacji „C hw ili", 
że uchwała ta nie oznacza bynajmniej zmia
ny zasadniczej w  dotychczasowej polityce 
stronnictwa, co znaczy po prostu, że pozosta 
je ono nadal na stanowisku .,neutralności" w 
zasadniczej sprawie stosunku do Państwa.

B yć  może, że dr. Reich uważa swą wiel
ce dwuznaczną i dwulicowa wobec Państwa

politykę za w yk w it mądrości sjouiSftycznej, 
u podstawy tej portyk i jednakowoż ikw i nie
dwuznaczna. spi zeczność, Łtóra zdradza 
w ielkie poaooieństwn z  kłamstwem, a ma 
wszelkie pozory oszustwa. Opinia o moral
ności tego  rodzaju m anew rów  politycznych 
nie mioże podlegać kwestii. Niema jedrak wąt
pliwości że  stanowisko to wobec Państwa

jest nawskróś nielojalne, wobec całego za ś  
polskiego społeczeństwa w najwyższym sto
pniu prowokujące.

Ludność żydowska, głosując na kandy
datów nacjonalistycznych list żydowskich 
i manifestując w  ten sposób nadal swe „neu
tralne stanowisko", mimo, że z polskich o- 
bywatelskich praw  politycznych korzysta 
pośrednio poprze tę oszukańczą fintę sjoni- 
stów.

Zanim tak postąpi, musi się dobrze za
stanowić, czy  czyni to w  interesie szerokie! 
mas żydow stw a, czy  też w  interesie kariero
w iczów  politycznych, spekulujących ich ko
sztem na mandaty.

Austrja liczy bardzo na Polskę.
S P O D Z IE W A  SIĘ W IE LE  PO  USTALENIU

. Wiedeń, 3. listopada. 
Austriacki minister spraw zagranicznych 

dr. Oriinberger ośw iadczył przedstaw icielow i 
P A T . co następuje:

W  szeroKich kolach politycznych austrjar 
ckich w yw a rł jaK najlepsze wrażenie fakt, iż 
rząd polski natychmiast skoro za rysy  planu 
sanacyjnego dla /mstrjj zostały ustalone, o- 
św iadczył gotow ość w zięcia  udziału w  gw a
rancji dla nożyczki m iędzynarodowej. N ie po 
raz p ierw szy  dzieje się to, ż e  Polska okazuje 
nam sw oją cenną przyjaźń i niech mi będzie 
w om o stw ierdzić zgodnie z  opiują publiczną 
m ego kraju, że  uczucia te u nas są w  całej

W Z A  j e m n y j u  s t o s u n k ó w  h a n d l .

pełni odwzajemnianie. Austrja i Polska stoją u 
zaczątków  bardzo ow ocnego rozwoju  wzajem 
nych stosunków ekonomicznych. W ielokrotnie 
zaznaczano ze strony Polski, w  jak wielkim 
stopniu Polska jest powołana do zaopatryw a
nia Austrji w  środki żyw ności przez w yw óz  
sw ych nadwyżek. Także i co do całego szere 
gu najważniejszych surowoów i produktów 
przem ysłow ych  będzie Austrja pojemnym ryn 
kiem dl? Polski. I na odwrót oczekujemy, iż 
stałe stosunki handlowe z odbiorcami ptaskimi 
utorują naszemu przem ysłow i drogę do PoiskJ. 
(P A T .)

W O L A Ł B Y , G D Y B Y  SIĘ ZAC ZĘŁO  

Paryż, 3. listopada.

W  w yw iadzie  udzielonym ,Excellsiorow i“ , 
ośw iadczył Trocki, że  w  obecnej sytuacji nie 
należy ż y c zy ć  takiego ruchu, ponieważ masy 
nie są jeszcze d'o niego przygotowane.

Zdaniem Trockiego. Rosja powinna była  
być ostatnim krajem, w  którym  doszło do re
wolucji. Ze stanowiska interesu komunistów,

OD AMERYKI L U B  ANGLJL
byłoby  lepiej, gdyby  rewolucja bolszewfoka 
wybuchła naprzód w krajach niezależnych 
gospodarczo, a w ięc w  Stanach Zjednoczo
nych, które ^osiadają najbardziej rozw in ięty  
p-zem ysł i w ielkie rezerw y  złota oraz w  Am 
glji. Po lityczna sytuacja umożliw iła jednakże 
rewolucję w  Rosji, podczas gd y  gdzieindziej do 
rewolucji rej nie dopuszczono. (P A T .)

Sezrobesls gfrnlHi i plra wgem.
Warszawa, 3 listopada.

Strajk proklamowany w  Zagłębiu Dąbrowice 
Idem i Chrzanowskiem rozpoczął się 3 brn. o 6. ra 
no. Dotychczas strajk ma przebieg spokojny. Nie
zbędne urządzenia są czynne pod dozorem robo
tników.

Robotnicy zmienili obecnie swe pesniksty j 
żądają 70 ptc. podwyżki. W  celu nawiązania afc 
cii pośredniczącej wyjechał na miejsce strajku z 
Warszawy główny inspekror pracy P- Ktoht 
(AW .)

LWÓW-miasto głosuje solidarnie

na lista
nr.

Dyrehtor Bolesław Lewicki 
Redaktor Bron. LasKewnicKi 
Wład; Cirin przemysłowiec

/

Pułkownikowa Miniewska.
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Lwów, 4. listopada.
Od dni kilkunastu dokonywa się w  naszych 

oczach poważne przegrupowanie politycznych 
stronnictw na tle wyborów. Pomiędzy dwa Wiel
kie, a walczące dotąd z sobą zawzięcie w  Polsce 
bloki potężnym klinem wchodzi trzecia mocna 
ilościowo i programowo formacja. M iędzy prawicą 
i lewicą wbija się czynnik porozumienia dla wsfró.- 
(liej pracy i ogólnego dobra, pośrednik w  walkacu. 
propagator idei twórczych w  narodzę: Centem
Polskie.

Dziś już, w  krótkim czasie po ogłoszeniu pro
gramu tej partii, daje sie zauważyć masowy ruch 
zaciężny pod jej uczciwie, a pełne pozytywnych 
dążności sztandary, zarówno z lewej, jak prawe] 
strony. Kto znużony jest krzykDwością i soffsterją 
haseł prawicy, kto widzi rozbieżność między ich 
brzmieniem a wykonalnością, kogo przeraża fana
tyczna i niecolauaca się często przed żadną osta
tecznością demagogia lewicy, ten z uczuciem 
prawdziwej ulgi zaciąga się tam, gdzie otwiera się 
wspólny teren twórczej pracy dla każdego, bez 
względu na dotychczasową przynależność jego dn 
jedoego lub drugiego z wrogich obozów.

Przyjrzyjm y się głównym wytycznym tydi 
trzech wielkich bloków w  Polsce i oceńmy bez
stronnie, który program w  obecnej chrwTs jest naj- 
b ar dziej pozytywny, najbardziej wykonalny 1 njaj- 
wsęciej pokoju i dobrobytu w państwie rokuję.

W eźm y kwestie w ładzy w  Poisce. Prawica 
pragnie obalić Naczelnika Państwa dla osadzon a 
na jego miejscu prezydenta ze swego obozu i za
powiada bezwzględną walkę tak długo, dopóki te
go nie osiągnie. O ile więc prezydentem Rzeczy
pospolitej zostame Józef Piłsudski, możemy się 
spodlzflewać stałej opozycji tej yaitą, a im partia 
ta będzie silniejsza, tern trudniejsza będzie sytuacja 
wewnątrz państwowa, tern dłuższe i liczniejsze 
będą i nadal przesilenia dezorganizujące całą ma
chinę państwową. Lewica pragnę utrzymania o- 
becnego Naczelnika Państwa na stanowisku prezy
denta i gdyby się to nie stało, grozi opozycją, nie 
cofającą się przed n&czera.

Centrum uznaje władzę legalnie wybraną i 
stanie zawsze po stronie tych), którzy będą jej bro
nili, zwalczając opozycję. Zarówno wtedy, gdy 
najwyższe stanowisko w  kraju zajmie znowu Józef 
Piłsudski, jak i wtedy, gdyby zajal je Paderewski, 
Dmowski, czy ktokolwiek inny, Centrum Polski© 
stać będzie na straży poszanowania praw i powagi 
największego włodarza w Po ’sce.

To samo odnosić się będzie mutatis imitandis 
do kwestii utrzymań a rządu, któremu zawsze w  
Polsce grozi obalenie z jednej lub drugiej strony, 
załeżrtie od tego, czy większość w  nim bedą sta
nowić sympatycy lewicy, czy  prawicy, a który 
znajdzie silne oparcie rta wsz©‘ka wypadek w stdini- 
nlctwi© umiarkowania l zgody, jakiem jest Centrom 
Polskie.

Wszelkie zatargi i przesilenia w  kraju na tle 
antagonizmów ekonomicznych, rozogniane stale 
wskutek nieustępliwości żądających z jednej, a od
rzucających żądania z drug:ej strony, (znajdą w y
rozumiałego rzecznika i mediatora w  bloku stron
nictw umiarkowanych, zwanym „Centrum 
Polskie".

Znaczenie Centrum zatem w  Sejmie dawać 
będzie możliwe maksimum szans utrzymania ładu

ZAKŁAD LSKARSKO-DSNTYSTYCZNY
Lw ó w , P 3ń ska  17. I. p.. godz. r,r dyn. od 1 i 3— 6. 
Dla niezamożnych bezpłatne wyjm owanie zębów  i po

rody od gndz. -1— 4, 7055

Okazanie rTsIkie cep?
materji angielskiej na ubrania, palta, płaszcze i kosljumy  

■ Import sukna. Pańska 17 a. III. p. 6196

i spokoju wewnątrz kraju, ale nie pozostanie też 
bez opinji na spokój w  znaczeniu ogólno-politycz- 
nem. Podczas, gdy obie skrajne partje w  Pio-lsce, 
.kierując się hcstoryczńaim już dzisiaj antagonizma- 
rn', gotowe niekiedy spowodować wojnę dia nasy
cenia swej nienawiści (prawica przeciw Niemcom, 
'ewica przeciw Rosji), Centrum stojące na stano
wisku przekreślenia dawnych rachunków, starać 
5 e będzie o gwarancję pokoju dla Polski, oetem 
.im-ożłłwfenia jej pracy pozytywnej.

Rrzy dwutysięcznym udziale iudności odbył 
się tu w  dniu 2. bm. w iec przedwyborczy Centrum 
Polskiego. Referował poseł Piotrowski z Poznań
skiego. Wśród niesłychanego entuzjazmu przyjęto 
wytyczne programu Centrum, darząc i dalszych 
referentów burzą oklasków.

Obrony zagrożonego Sjonu i Jedności Narodo
wej podjął się przywódca rawskich sjofróstów dr. 
Mantę!, atakując namiętnie Centrum. Otrzymał 
jednak od p. S. należną odprawę. Niefortunne swo
je wystąpienie będzie prawdopodobnie długo pa
miętał, gdyż wzburzony tłum chciał się nań czyn
nie targnąć i tylko prezydium zawdzięcza, iż  zdo
ła! wyjść cało.

Nie ulega już teraz najmniejszej wątpliwości, 
że cala Rawa Ruska wraz z okolicą stanęła pod 
sztandarem „dwunastki11.

Poprzedniego dnia odbyt s‘:ę w lec wyborczy 
Centrum Polskiego w Lknowie. Zebrano się bar-

Już z tych kilku zestawień —  a przytoczyć 
możnaby ich cale mnóstwo — każdy, nie zaślep.o- 
ny partyinemi dogmatami wyborca * , łatwością 
zrozumie, że jedynie „Centrum Polskie", grupują
ce na listach swych ludzi umiarkowanych i spo
kojnych pod hasłem realizmu politycznego i pań
stwowego Interesu, dać może w  przyszłym Se}- 
mie -pewny i bezpieczny punkt oparcia, dla skonso
lidowania stosunków w państwie na trwałych i 
mocnych fundamentach, a skołatanej walkami par- 
tyjnemi ludności zapewn e wreszcie tak pożądaną 
równowagę warunków politycznych i gospodar
czych,

poseł Piotrowski który przedstawiwszy program 
Centrum-, porwał poprostu Zgromadzone masy. 
Płatny agitator Ch. J. N., który swojem wystąp: e- 
niem uisiio-wał wnieść w  podniosły ton obrad nie
spodziewany dysonans, tyko  posłowii Piotrow
skiemu zawdzięcza, że nie został wyrzucony przez 
okno. O.

T A Ń C E  N O W O C Z E S N E :

„ R H Y T H  M OS"
Hnstyt-ut t a ń c ó w  s a lo n o w y c h

L w ó w ,  G r o i d s i t c R i c ł i  2 , I. p  7579

Rafcla Br. Lew! Frennd
przeprowadził się na ni. Akadem , ciia Iż i urzęduje  
tam ie sam odzielnie codziennie od 12— 1-3Q. 7070

MARJAN TURSKI,
czołowy kanoydat Polskiego Centrum z listy 12 w  okręgu 51.

Z atfeji wyborczej w otfręgu 53-ym.
(Korespondencja własna „Gazety Porannej").

Rawa Ruska, 3. listopada. dzo licznie w  sali tamtejszego Sokoła. Referował
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I (BRANIA MĘSKIE ZIMOWE 2*2000— 24000 — 29000 
Bardzo eleganckie u- 
brania ze znakomitych

S k g A m a t  rjaiów 39000, 40000, 45000, 48000, 50000, 52000. Kurtki watowane bardzo ciepłe i praktyczne 32000, 
4,9 fłrm Rawlany bardzo eleganckie z wybornych materjałów 49000, 65000. Spodnie zimowe w rozmai-

Palta z i m o w i ,  Płaszcze damskto; męskie. P L E D Y  i C H U S T K I

42000. 
tych kolorach 
11000— 13000.

P O  i r c r .A .T D J E 3 :F L  N I S K I C H  O E 3 3 > f f ^ . O I - Z . 7110

Powszechnie SKład Odzieiy. Pasaż MiKolascha i  „LSB

Pociąg sowje-Jd. — Kto przyjechał. — Odjazd pociągu polskiego. —  Niespodzianka na granicy. —  
„iNicaswo nie zoaju!“ — Kontro'a sowiecka w W o toczyskach. — Ceny w bufecie!. —  Nieustalony 

rozkład. — Czy będą pasażerowie? — Utrudnianie przejazdu. —  Przewóz toiwarów.

(Korespondencja wksua Gazety Porannej14).

gdyż o wznowieniu komunikacji nic nie wie i żad. 
nych „pr'kazów“ nie otrzymaj. :N;e pomogły 
perswazje nawet ze strony kolejarzy sowieckich, 
Posterunkowy decyduje się tylko na wezwanie

Podwołoczyska, 2. listopada.
, (Us.) W  dniu wczorajszym, zgodnie z  zapo
wiedzi®, odbyło się urzędowe otwarcie ruchu ko
lejowego (osobowego i towarowego) między Pol
ską a Ukrainą sowiecką przez stacje Podwoloczy- 
ska-Woloczytska.

Tegoż dnia przed południem przybył na tutej
szą stację pierwszy „normalny14 pociąg osobowy. 
Pociąg ten składał się z dwóch obszarpanych wo
zów osobowych, wtórem! przybyli wyłącznie ko- 
iejarze. Żadnych pasażerów prywatnych pociąg 
ten me przywiózł. Również nie nadeszły żadne 
przesyłki towarowe. Pociąg ten prędko też wrócił 
do W o toczysk. Pozostało jednak w  •Podwołoezy- 
skach kijkUtfkolejafey, którzy mieli w rócę naszym 
pociągiem, odchodzącym stosownie do układu o 
godz. 7 wiecz. W  oznaczonym czasie pociąg nasz 
ruszy! istotnie w  drogę,, wioząc przedstawicieli 
władzy, komisję kolejową, oraz reprezentantów 
niektórych firm polskich, prowadzących handel z 
Ukrainą.

Inauguracyjna ta jazda polskiego pociągu nie 
obeszła się bez niespodzianek, które jaskrawo 
świadczą o miłych „porządkach", panujących w 
sowieckich urzędach, oraz o absolutnej niezdolno
ści tychże do jakiegokolwiek cjziałania.

Oto mianowicie, gdy pociąg polski dojechał do 
punktu pogram ;znego (na moście kolejowym), peł
niący służbę na moście posterunkowy sowjecki 
przywitał jadący oh oświadczeniem, że musi za
trzymać pociąg i dalej przepuścić go nie może,

„starszego41 i w  tym celu daje kilka strzałów w  
powietrze. Nie zdołał jednak obudzić strzałami 
„starszego44. Wreszcie pod wpływem perswazji 
ustąpił i „na własną odpowiedzialność" przepuścił 
pociąg polski po blisko godzinnym postoju tegoż 
na granicy.

Na stacji Wołoczyska, zmienionej nie do po
znana, kontrolowano każdy krok przybyłych pol
skim pociągiem.

W  bufecie kolejowym ceny strasznie w ygó
rowane. Za 2 szklanki „czaju44 i kawałeczek Chle
ba z masłem 1000 mkp (czyli-.. 3 miliony sow, 
rubli. Po krótkim pobycie na stacji, pociąg nasz 
w ro c ł już bez n:espociz;anek do Podwołoczysk.

Szczegółowy rozkład kursowania tych’ pocią
gów jeszcze nie został ogłoszony. Na znaczniejszy 
ruch osobowy liczyć nie należy, bowiem repatria
cja jest wstrzymana, zaś wiz na wyjazd albo 
wjazd urzędy i konsulaty ukraińskie wogóle prawie 
nie udzielają, tak, że pasażerami mogą być tyl
ko kolejarze i urzędnicy sowieccy.

Co się tyczy ruchu towarowego, to i pod tym 
względem widoki są nadzwytxaj słabe. Prawdopo
dobnie pociągi towarowe będą kursowały w  mia
rę potrzeby, tj. kiedy się nagromadzi pewna ilość 
przeznaczonych na Ukrainę towarów tranzyto- 
vych  lub krajowych,

I^NiATURY.

Ustalenie regularnej
Komunikacji Kolejowej.

, Lwów, 4. listopada,
(s). Wczoraj o godz. 10 przedpołudniem rozpo- 

■częła się w  gmachu dyrekcykiym lcoleji państw 
■we Lwowie przewidziana na kilka dni konferencja 
z przedstawicielami Ukrainy sowieckiej: inżynie
rami kolejowymi pp. Knpą, GmewSńskńn i Michaj- 
jenklem, celem opracowania rozkładu jazdy pocią*

gów pomiędzy Po-dwołoczyskami i Wołoczyskami
i otwarcia niebawem regularnego ruchu kolejo
wego.

Jak się „Gazeta Poranna44 z wiarygodnego 
źtódla dowiaduje, będą kursowały między stacja
mi Po ci v ' o ł oczy skai-W  o łocz y s ka tylko 2 pociągi 
tygc dniowo.

Papier bedsie corai droższr
TAK ZAPEWNIA DYREKTOR ZWIĄZKU ZAWÓD. PAPIERNI POLSKICH.

(Telefonem  od naszego koresp-?1

Warszawa, 4 listopada, 
(mi). Dyrektor Związku zawodowego papierni 

polskich p. Hecke w  rozmowie z dziennikarzami 
oświadczył, że ostatnia 50-procentowa podwyżka 
cen papieru gazetowego, spowodowana została po 
drożeniem robocizny, węg;a i celulozy. Pomimo 
to, rależy oczekiwać w rajbłiższej przyszłości 
dalszej zwyżki cen papieru, o ile kurs naszej wa
luty nic ule,gnie znacznej poprawie.

Nadto zauwaiyJ p. Hećke, żc cena sprzedażna 
gazet po'skich nie stoi w żadnym stosunku do ceny 
papieru i dlatego zaraz po wyborach wydaw

nictwa będą musiały podnieść dosyć wydatnie o- 
płatę abonamentów.

Cud nad Pełtwią.
Spotkał mnie pan H ilary, profesor - pro- 

wincjonalista starej daty, trochę fantasta ł 
trochę mistyk i pyta:

—  Pan wie. że  centrowa dwunastka 
w yjd zie?

—  Jak ją wrzucą, to może w yjść — 
brzmiała moja racjonalistyczna odpowiedź.

—  K iedy ona musi w yjść na wszelki w y 
padek. T o  jest kabalistyczna cyfra.

—  Pew n ie dSatego, ż e  równa się uizmo- 
w i, że było dwunastu apostołów, że rok ma 
12 miesięcy...

P rofesor zm arszczył groźn ie brwi.
— Panie, to sprawa zbyt poważna, łby ją 

traktow ać z kpinami. Dwunastka jako lista 
pow iatow a Centrum musi zw yc iężyć . Talk 
jest zapisane w  dziejow ej księdze przezna
czeń. Bo posłuchaj pan tylko. W  historji pol
skiej liczba 12 jest złączona z cudami- W  któ
rym roku przejrzał przy  postrzyżynaob M ie
szko. syn Ziemomysła ? W  roku 930. O tóż 
ma pan: 9 +  3 +  0 =  12. W  którym  roku 
zrosły  się członki biskupa Stanisława, które
go  porabał król B o les ław ? W  róku 1074. I 
ma pan znowu 1 + 0 + 7  +  4 = 1 2 .  A w  któ
rym  roku stał się cud nad W isłą, ha? 1920! 
L icz pan —  znowu dwunastka! Z tego logi
cznie i konsekwentnie wynika, że stanie się 
cud nad Pełtwią, także dzięki dwunastce ty l
ko. która będzie aiorakadabrą naszego Odro
dzenia...

—  Dużo pan czasu stracił nad’ temi ctooe- 
kaniami chronologistycznem i?

—  Dużo, bardzu diużo. A le przyznaj pan, 
że  w arto było. Zresztą zobaczy  pan w  nie
dzielę Bo historyjka jest magistra vitae. A jesz
cze liistorja wsparta matematyką...

  Br.

P R ZY G O T O W A N IA  DO KONFERENCJI 
W SCHODNIEJ.

Genewa. 3. listopada.
W ładze municypalne Lozanny odbyły  spe

cjalne posiedzenie w  zw iązku z mającą się tir 
odbyć konferencją pokojowa. Konferencja od
będzie się w  w illi w e wsi Mont Reoos, wcho
dzącej w  obręb miasta.

W ieś M . Repos została przez obecnego jej 
właściciela zapisana miastu. (A W ).

Konstantynopol, 3. listopada.
Rząd A ngory  reprezentowany będizie na 

konferencji lozańskiej przez Ismed-paszę i Fe* 
tik beja.

(Telefonem o J nasz 
W arszawa, 4. listopada, 

(m ) Sprawa sprowadzenia do Polski 4 i pół 
tysiąca w agonów  tow arow ych  z Am eryki po
sunęła się znacznie naprzód i w  kilka m iesięcy, 
począw szy od N ow ego  Reku, będzie stopnio
w o załatwiona.

ego korespondenta).
Trudności, jakie odnośnie do monitażu sta

w iała  stocznia gdańska, zdołało nasze Minister 
stwo kolei już pomyślnie przezw yciężyć . taić, 
że port gdański zgodził się uskutecznić tę pra
cę za wynagrodzeniem  obli ozonem procentowo 
od własnych kosztów  montażu.
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Proce tow .
Lwów, 4. listopada.

Na' wstępnie wczorajszej rozprawy prze
wodniczący radca Meyer odczytał uchwale try
bunału, skazującą adwokata dra Hajfą g wtaga na 
karę 25.980 mkp. za Ui&tdpowłednie zaehowaire 
eśę wobec sądu na czwartkowa rozprawie.

Z kolei prokurator Gtrriłcr, powołując się na 
•swój ostatni wniosek, zapyta! ^Sfe,ąjgp czy te 
wszystkie caiJcem nowe moment:,', które podi.e- 
śli jego obrońay, mają być w  oskałżeniu p izecw  
rre.mii włączone. Fcdak oświadczył na to, że w  
sposobie obrony nie zauważył wcale nowych 
■momentów i dlatego nie mogą być one włóczone.

Niestety to, co mogłoby być „clou“ w czoraj
szej rozprawy, a tn anowicie przesłuchanie kom?- 
sarza Gadia w  charakterze świadka, odpadło z 
powodu nłejiwfenia się jego do rozprawy.

2 dokumentu przedłożonego przez prokurato
ra Gurtlera, wynikało, że  Palijew był głową tirga- 
ft:zacji*yKtsro“ , a M<ttczak i niejaki Soło wij byli jej 
cz kulkami.

Dalsze zeznania świadków.
Po tym wstępie przystąpiono do dalszego prze

słuchiwania śv adków, których zeznania me naft]
,to wały zupełni w  ciekawe epizody.

Bronisław D ąbrow sk i funkcjonariusz poli
cji, k tóry b y ł protokolantem, spisującym w  o- 
óecnosci Komisarza Gacha protokół -ze Szty- 
kiem. zeznał pod przysięgą, że komisarz Gach 
przeprowadzał przysłuchanie z oskarżonym w  
rirpełnie taktowny sposób i że absołfutnie nie 
zauważył nawet pozoru podsuwania obwinio
nemu jakichś rpwśr lub nazwisk. Na zapytania

komisarza, Sztyk  dawał jasne i ścisłe odpo
wiedzi.

W dalszym ciągu przesłuchano jeszcze ośmiu 
świadków, a to: Włodzimierza Stookiego, l.ud\w 
ka Leszczyńskiego, Adama Stornia, Jarosława Ror. 
d:aka, Włodzimierza Zahorodnego, Petra Rajtaro- 

| wicza, Petra Kita, Stefana Terleckiego, Iwana So
ja i wreszcie siostrę jednego oskarżonego, Wale 
rję Sztyk. Pytania przewodniczącego oraz obro
ni y, skiehowjywafie w  stronę świadków, tyczyły 
się wytoeznće wyka;zania alibi oskarżonych, a w 
szczególności oskarżonego Sztyka, Paljewa i Mat 
czaka.

Na wn'osek obrony przewodniczący zgodził

się na sprowadzenie w  celu przesłuchania, jak*,
: :• • ■i :.-'.wwa K-i.udziikłt, który obecnie znaj-

r:,c, aresztowany w sądzie okręgowym w 
Kołomyj!.

rozprawy mieniem obrony dr. Głu- 
ą w ew ićź  domagał się, z powodu opinii wyrażo-

pnw.: S$voUv tira bo w is  lego w czasie
czwartkowego przesłuchania, że kula rewolwero
wa, którą znalazł w  podszewce swego palta, a 
pochodząca z rewolweru Fedaka, była na końcu 
płaszcza obcięta, niejako dum-dum — przeprowa
dzenia demonstracyjnego strzelania z rewolweru 
vobec odpowrliid-ntclt znawców, krórzyby mogS— 
zdaniem jego —  wykazać mytność ^pitrji wojewo
dy G/aJłTAH nkego.

Po tern domaga min się przewodniczący odro* 
czy* rozprawę do dz:ś raca

K R O N I KA.
Lw ów, 3 listopada. 

W yższa szkoła wojenna. Z Warszawy telefo
nują: Wczoraj w  pąjjbdpijj odbyto się otwarcie 
wyższej szkoły wojennej, ze względu na nie wykon 
czony foks1 w  zamknięte m gronie w  obecności 
•szefa sztabu generalnego gen Sikorskiego.

Opieka nad redakcjami Z W arszawy telefo
nują: Minister spraw wewnętrznych wydal okól
nik do podwładnych mu organów bezpieczeństwa 
publicznego, aby natychmiast ,rozciągnięto specjal
ną opiekę nad eru karmami { redakcjami pism

Stopień wzrostu drożyzny. Z Warszawy tele
fonują (m.): Komisja do badania wzrostu kosztów 
utrzymana ustaliła, że w  październiku zwyżka 
ta wynosiła 19,20 prc. w  stosunku do września.

Kapitały francuskie w  pofskietr ijafc5ar-
stwie, Z W arszaw y donoszą: Grupa kapitali
stów francuskich zł<*żyła w  ministerstwie skar 
bu podanie o udzielenie koncesji na bank spe
cjalny do popierania orzem y siu m ilow ego .

Nauka od godziny 8 rano. Mi ustępstwu 
ośw iaty w ydało rozporządzenłe, mocą które
go nauka przez cały rok zaczynać się będzie 
o godzinie 8-mej.

Hinwje znowu podrożały. Z dnłetn wczoraj 
szym w e wszystkich hotelach Iwowskch podwyż
szona została taryfa o 40 do 50 procem.

Kogrzet, ś. p. Szymona raatnsłaks radcy szkol
nego, mspektura lwowskiego okręgu sztcohrego, 
zmarłego nagłe 31. z. m., odbędzie się dnia 4. bm. 
o godz. 3 popoł. z krypty OO. Bernardynów na 
cmentarz Ł y c z a k o w i.

O K r ę g  w y b o r c z y  num er 54
T A E N O P O

g i o s u i L stą  b lo k tl C entrow ego

Kr. 10
Powiaty ©Kręgu nr. 54: Tarnopol, Zbaraż, Trembowla, 

SKałat, Podhajce, CzortKów, Bu- 
czacz, Hiisiatyn, Borszczow, Zs* 
leszczyKi.

Z  listy nr. 10 kandydują:

DO SEJMU

Dyr. gimn. Lenkiewicz 
Ludwik Kozi brodzki, rolnik 
Dr. Mattel, adwokat 
Kazimierz Maksymowicz, kupiec
Asenor Gotachowski. rolnik

DO SENATU  

Dr. Starzyński? prol. Un?w.
Dr Stanisław Badem, rolnik 
Dr. Natan, Loewensfoin, adwokat
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T E A T R  Ś W IE T L N YOsrś po r iiaslitni ,3
W NIEDZiElE 5 b. m.

nastro jow y d r :  mat 
życiowy w 6 aktach APOLLO

P R E M I E R A

7100
miliefisisaa

.ramłit seui.<icyjno-saI->nowy w  6 aktach z L Y Ą  M A R Ą  w głównej roli.

AWszystkie Paryżanki noszą 
„AMULETTE D 'AM OUR“ # M !  1 1

GŁÓWNEJEl BOHATERKI

T L A N T Y D Y
W  elki egzoty* 
czno-awantur- 
niczy film w 6

ostatnia* częś̂ M l  Madagaskaru Sziś Kino LEW
SUŁTAK SAB Al
ZŁA W wspaniały dramat pełen znakomitych zd ęć W głównej 

.  rc‘i Vergoni i Tulia C rminatte £%
02SŚ KBP50 y o i i r l O t f l ę

îł£j2cńłi-' •catf-śjfcCłię-i,- .SS.^SSciitSSiłttr

Ruch telefoniczny m iędzy W łocham i a za* 
granicą został przyw rócony. (P A T ).

118/ PU
N O W Y  RZĄD  P R Z Y  P R A C Y .

Rzym , 3. listopada.
Posiedzenie rady ministrów, które trwało 

tło godziny 3 rano wysłuchano expose Mussc- U Y I7G I DO A M ER YK I.
lini‘ego  o sytuacji zagranicznej i wewnętrznej. P a ryż , X  listopada,
poczem rada m inistrów udzieliła Mii$sd;.ni‘emu „C h icago Ttftm ne“  donos1 z  Rzymu, że
daleko sięgających pełnomocnictw w  z wiąizku [ pierwszym  krokiem Mussolinbego będzie zbli- 
z  konferencjami w  Lozannie i Brukseli. Rad?.| żerne się do rządu StwrSw Zjednoczonych, co 
ministrów uchwaliła rów nież zw ołać izbę nan\a celu podniesienie finansów włoskich. 
Jó. listopada. (P A T .) (P A T ).

UKRÓCENIE SAMOWOLI. j WSZYSCY ZA D O W O LE N I.
W iedeń, o. listopada. , ,

„N. Fr. Presse“  donosi z Chiasso: Mus- j _ -ozym, . as -padą,
solini pow ołał do siebie w ybitnych przew ód-] Sni:m<K? oświa-dczyi. ’ o p ierwsze czyn y
ców  milMcji' faszystów  i oświadczy? im, że n ie , prezydenta tornistrów Mt?ssoi?m‘eg;> w yw a r ły  
ścierpł więcej gw a łtów  ze strony faszystów  na nim korzystno wrażenie, 
i zastosuje surowe kary. Porządek i spokój! Giolitti w yra ził sfę podobnie i zaznaczył, 
musi być utrzymany w  całym kraiu I że oczekuje wiele od nowego rządu. (P A T ).

Faszyści zaatakowali sow* poselstwo.
Wiedeń, 3. listopada, legacjj w  Rzym ie i zastrzelili port jera.

„N. Fr. P resse“  donosi z Chiasso. że oneg-1 Liczne rew izje  wśród posłów  socjalistycz- 
daj wtargnęli faszyści do lokalu sow ieckiej d e -n yoh  trwają w  dalszym  ciągu. (A W .)

Napad rabunkowy. W  lesie germańskim na 
powracającego do Sokołowa w Kolbuszowskieni 
Herscha Lobllicha, kupca z Kamienia, napadli dwaj 
uzbrojeni bandyci i zabrali mu 20.000 mkp. oraz 
ściągnęli z  niego fuitro, wartości 100.000 mkp. i 
spodnie. “ f 1

Nie słuchajcie podszeptów przy wyborze pod
czas kupowania obcasów gumowych, a przekona
cie się sami, że tylko dbcasy i podeszwy gumowe 
,Palma" są odporniejsze i tańsze, niż skórzane.

7611

5IIYI f.u?F ’ 1 —  ir«r*sv ó yo ft  ;

o m w m
Dewiza! Wielki obrót — zysk!
Najlepsze 
Najtańsze 
tylko A K a d e m i c l i a  2 0

Dr. M A BU ZE
D R U G A

MARYSIEŃKA KOPERNIK
P ie r w s z a  s e r i a :  K in o t e a t r  PASAŻ 7G:ó

Z teatrów*
REPERTUAR TEA TR Ó W .

TEATR WIELKI
'Sobota, 4. listopada o godz. 7 „Opowieści Hoff

mana", opera w  3 akt. I. Offenbacha.
TEATR N O W O ŚCI.

Sobota, 4. listopada o godz. 7 „Bajadera" 
operetka w  3 aktach Kalmarta.

Z muzyki.
Lachowska Jadwiga, św iatow ej s ław y śp iew acz

ka, po koncertach w  Lodzi, W arszaw ie  i Krakow ie 
p rzybyła  już do L w o w a  i wystąpi w  koncercie w  po- 
niedz:ałek 6 listopada br. —  M ała już ilość b iletów  do 
nabycia w  składzie nut B. Połonieckiego. 7101

— 0—
Zamiana akcji austr. LLuJerbauku. Austr. Lan- 

derbank we Wiedniu przekształcony został —  jak 
wiadomo — na bank francuski pod firmą Banąue 
des Pays de i,Eu/rope Centrale z siedzibą w Pary
żu. Wymiana dawnych akcji Landerbanku im 
wart. K. 400.— na akcje nowego banku francu
skiego Banąuie des Pays de 1’Eurppe Centrale im. 
wart. franków franc. 100.— odbywa siq w  cżasie 
od 1. listopada br. do 31. grudnia br. Zgłoszenia 
zamiany przyjmuje Powszechny Bank Kredytowy 
we Lwowie, w  którym można się też po informo
wać «o bliższych warunkach zamiany.

Z G IE ŁD Y  NIEOFICJALNEJ.
I w  ów, 4. listopada.

W czora j od rana na dolary tendencja zw y ż  
kowa, także na złoto i srebro, jak również na 
korony czeskie j leje. Od godziny 1 w  połud
nie nastąpiła w iększa zw yżk a  w  formie 'haussy. 
Z w yżk a  p rzy  dolarach wynosiła  800 do 1000 
punktów, stosunkowo podrożały toż i inne w a
luty z wyjątkiem  rubli w szelk iego rodzaju, kló- 
re pozostają w  ramach przedwczorajszych. — 
Marki nfeanieckie u legły .zwyżce, która w yno
siła 50 do 70 punktów. O ' rot silny.

D olary amerykańskie 15100 dlo 15150, je
dynki i dwójki 15000 clo 1505G, dolary kana
dyjskie 14850 do 14900. jedynki i dwójk i 14750 
14800, marki ntom. ?..S0 do 2.85. sefid 2.60 do 
2.65. drobne ?.4G do 2.50, leje 92 cfo 93, drobne 
90 do 91. czeskie korony 470 do 475, drobne 
4,50 do 460, austriackie tysiączki now. emisji 
450 do 500. austriackie tysiączki star. emisji 
1450 do 1500, setki now. em. 45 do 48, setki 
star. em. 130 do 140, 50-kor. 40 do 50, 20-kor.

|18 do 20, 10-kor 9 d0 10, jedynki i dwójk; 0.40 
do 0.50, austr. stempj. 15 i pół, austriackie 
prz.efca.zy !5 ;■ pół, ruble pięciosetki 120 do 1.30, 
setki 3,25 de i.36, ,’5-rab. 120 do 125, 10-rub., 
t.06 do 1.10. reszta drobnych 0.70 do 0.75, dum 
skie 20 do 25, 250-*nh. l r dc 18, karbow ańce 1 
do 1.10, h rvw ny 1.30 do 1.35, franki francuskie 
950 do 1000, funty szterl. 65000 do 56000, fran
ki szwajcarskie 2300 do 2350.

Z łoto: 20-koronówki 58500 do 59000. 20- 
frankówki 57000 do 57500 20-marko wki 63000 
do 64000. f-im ty szterl. 54000 do 55000, 10-rub- 
lówki 72000 do 73000. dolary 14000 do 14100.

Srebro: korony 1090 d'o 1100. 5-koronów- 
ki 5500 do 5600. floreny 2800 ‘ d0 2900. ruble 
4700 do 4800. kopiejki 2200 do 2300. dolary a- 
merykańskie 10800 do 10900, połówki i ćw iart
ki 10900 do 11000 dolary kanadyjskiej 9900 do 
10000, drobne 9600 do 9600, leje 1075 do 1065,

D EW IZY  ZURYCHSjfIE.

Zurych, 3. listopada.
(PA T.) (Początkowe). Berlin 0.10, Holandia 

215.50, Nowy Jork 551, Londyn 24.59, Paryż 38.00. 
Mediolan 23.25, Praga 17.35, Budapeszt 0.22, Bu
kareszt 3.47, Zagrzeb 2.20, Sofja 3.75, Warszawa 
0.04, Wiedeń 0.0071, Austr. kor. stemipl. 0.0074.

(PAT.) (Końcowe). Ber fiu 0.08 i 1/8. Nowy 
Jork 548 1 pół, Londyn 24.53, Paryż 37.60, Medio
lan 23.05, Praga 17.40, Bud a pesz 0.22, Bukareszt 
3.47, Zagrzeb 2.20, Sofią 3.75, Warszawa 0.04, 
W  eden 0.0071, Austr. kor, stempl. 0.0074.

na płaską I oohrsn'er.»« ni
n u ro ten la  n k e a * r e  —  p o le c a n o  p r ra s

le k o r s y -a p e a la l ls tó w  5 9 2 0

ĉ hifedtczSego L. NOWOSAD
Ł n 6 w ,  Di. S to w a c M e n a  6 . —  T o leh ra  8 3 3

Ile 1 1  Dkfi r
Lw ów, 4. 1 stopada. 

Dwa obrazki ilustrujące dosadnie obecne 
stosunki społeczne:

P ro fesorow i uniwersytetu warszawskiego 
p. N., w  chwili gdy  stał na przepełnionej plat
form ie wozu tram wajow ego w W arszaw ie, 
jakiś złodziej w yciągnął portfel. Zaw iódł s:ę  
jednak srodze, gdyż oprócz dokumentów w  
portfelu profesora znajdowało się zaledwie

X)00 marek.
Drogo zato opłacił błogą chwilę snu Jan 

L ipow iec włościanin z pod Lublina, jadąc po
ciągiem do W arszaw y. N iewyśledzony złodziej 
przeciął tylną kieszeń śpiącego i w yją ł stam
tąd całe bogactw o: tys :ąc najprawdziwszych 
dolarów i drugi tysiąc w  obligacjach am ery
kańskiej pożyczki złotej.
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PAUKA I WYCHOWAŃ:!

(„Ecols de Danse") st (łiemezynowsklsgo, uiiłlndego 5. Wpisy od 5—8. Najnowsze K reac je  
taneczne. Ścisły dobór towarzystwa. 7036

W P I S Y ^
na kurs rachunkowości państwowej 
i kupieckiej (egzamin rządowy w Woje 
wództwie) przyjmuje do 19 bm. w godz. 

od b— 8 popołudniu
Konues. Prakt. kursy księgowość 
Z. O LSZE W SK IE G O

Lwó*, Kurkowa 38. 760.
Dla zamiejscowych system kores ondencyj y.

Poszukuję nauczycielki do dwojga dzieci na prowincję. 
informacji udziela M erz, Zamarstynóws____________ 7060

s 1 'p o s a d y  i  P R & c a  ||

Egzaminowany leśnik, długoletni kierownik manipula
cji i tartaków za granicą, specjalista brakarz, w yrób  
zagraniczny sosna, dąb. Zgłoszenia. Dr. 3randowski. 
D y rekcja skarbu, L w ó w , P lac św. Ducha. 7610

Samodzielnego buchaltera korespondenta polsko-nie 
m ieckiego poszukuje zaraz. L isty „Rutyna11 Biuro 
dzienników Sokołowskiego, Jag ellońska 7. 7077

Przepisywanie przyjm ę tanio. Łaskaw e zgłoszenia „P o 
ranna" —  „Ph>arz“ . 7102

Zdolną, ukwalfflkowaną siłę buchalteryjną z  natychmia 
stowem wstąpieniem poszukuje „O kręgów ka", 
Lw ó w , M agazyny kole jow e 2. O ferty  pisemne oso
biście. 7089

Asystent farmacji, zdolny, energiczny i bardzo dobrze 
polecony poszukuje posady w e Lwowie od, zaraz —  
w wytwórni chem.-farmaceutycznej, aroguerji, sKła- 
dzie a piecz, lub hurtowni. Referencje na żądanie od
wrotnie. Warunki wedle, umowy. Łaskawe zgłosze
nia do Administr. pod: N. N./5. do 5. listopada. 7601

Poszukuje się do tutejszego biura m łodego uczciwego 
chłopca z dobremi referencjami do natychm iastowe
go wstąpienia. Zgłoszenia ul. Le lew ela  5a I. piętro.

   7 0 3 9

Towarzystwo Ubezpieczeń „Omnium", Sp. Akc. w  W ar 
szawie-, Reprezentacja we Lw ow ie , pl. Marjacki 8, 
poszukuje zastępców w działach ogniowym, kradzie
żow ym  i transportowym w e wszystkich m iejscowo
ściach Małopolski. 7053

Na srebrnym ekranie.

Dr. Mabuse.
„Kopernik" —  „Marysieńka".

Część I. i II.
Lw ów , 4 listopada.

Przyjechał wreszcie On, wielki czarodziej, 
czarnoksiężnik, wielki Nieznajomy, którego szu
ka policja, za którym rozesłano listy gończe, On, 
dziwak, którego twarzy nikt dwa razy nie wi
dział, wymykający się najsprawniejszemu oku, 

.iiajchytrzejszeruu detektywowi, On zdobywający 
iednem spojrzeniem dusze ludzkie i noosący je Mo 
lochowi na pożarcie.

A  tym Molochem jest on sam, on — dr. Ma- 
buse!

Widzimy go, jak na skłębionych cieniach zbli
ża się ku nam, a oczy jego nieruchome, zielone, 
pełne fosforycznych blasków przeszywają nas na 
wskroś. O! bo straszne są oczy doktora Mabuse. 
Ciągną jak otchłań, usypiają jak chloroform, stra
szą jak błędne życie na opustoszałych cmentarzy
skach.

Straszny jest uśmiech doktora Malbuse, u- 
śmtech, rozsiewający szatańskie pokusy, niszczą
cy spokój, zakłócający sen!

Któż się oprze tym oczom, oo mają potęgę 
hypnozy w sobie? Młodą, piękną artystkę opętar 
ty zupełnie, tak, że staje się narzędziem bezwol- 
nem w  jego rękach. Ona kończy dzieło Uss*, gdzie 

\

łu f& łc ? ,,  s j - z s m u i b a

Piękne w ilczury, czystej rasy do sprzedania, 
waldzka 11 oficyny M. p.

Grun-
7090

Para koni 160 cm. wysokie, dobrane, 4 i 5 lat bez błę
du. bardzo chodnc i efektowne, kasztan i szpak za 2 
m iliony do sprzedania. Oglądać: Stanisławów, ul. L i
powa 98. Na listy się nie odpowiada. 7079

Apteki kupna ewentualnie dzierżaw y  poszukuję. P o 
średnictwo honorowane. Zgłoszenia Biuro Briicka, 
Kościuszki 2. „A p teka". 7087

W ie d e A c z y K
pcszukuje zaraz jednego lub dwóch elegancko umebhK 
wanych pokoi w  śiódmieściu, p rzy  dystyngowane? ro* 
dżinie, m ożliw ie z całem utrzymaniem 1 prawem korzy 
stania z towarzystw a. Zgłoszenia pod „Czeskie koro
n y " do Biura dzienników Scherera, pasaż Hansmaną

_________________________7111

w e n e ry c zn e , sk ó rn e , zasta*  
rz a łe  leczy  sp e c y a lis ta  6543 

D r F R I S C H ,  u l i c a  W a ł o w a  I. 11.
CHOROBY

Chart, samica i szczenię najchętniej na w ieś do sprze
dania. S łowackiego 16/t. na p ra w a  7091

Maszyna szewska, duża cylindrowa do sprzeoania.
W iadom ość u dozorcy Pańska 21. 7026

Para ładnych koni pow ozow ych  do sprzedania. W ia 
domość Kraszew skiego 17, parter 9— 11 rano. 7040

Urządzenie sklepowe składające się z w iększej ilości 
fachów oszklonych, 2 lad z płytami maTmur., 2 biu
rek amer., m aszyny do pisania i kasy naciom jest w 
całości do sprzedania^ Zgłoszenia: Stanisław Fang, 
ul. Listopada 47. 7076

3 E I A . O ] E 3 3 L a E S
Pitr.vs7.ij Pćłskiei Fabryki Haceli

„PODSOWA11 W SOSNOWCU 
nie us^pają najlepszym zagranicznym.

Ceny konkurencyjne. Jcnerainy przedstawicie! na 
Wschodnią M ałjpo lskę od Jarosław ia na Wschód  
P. A dolf Rosenberg Lw ów , Hetmana Tarnow 

skiego i. 6. 6360,

Ceny 
8| Wsch
I  P- A<

AOZMAIZI
Unieważniam zgubione dckumenta w ojskow e Jana W e  

bera, wydane przez 2 pp. P iotrków . 7081

Do znakomitego interesu poszukuję spólnika. Zabez
p ie c z en i kapitału całkowite. Zysk od miliona naj
mniej 50.000 miesięcznic. Inżynier Chrzanowski, Zi- 
m orow icza 6. ' 7106

Fortepian Bósendorfera w ypożyczę  korzystnie. Kau
cja 1/3 wymagana. Dcłkowski, Z im orow icza 6. 7105

Firma Węgrzynowski, Pańska 18, przyjm ie kilku agen
tów do sprzedaży artykułów- z działu ogrzewań a. 
Zgłoszenia 5— 7 popołudniu. 7088

U c n ć a i y s t a  Polaczek, Sainbcr. —  Ilustrowane cenniki 
darmo.     6'6 '2

Udziałowca z współpracą od 5 do 10 mili. poszukuje 
poważna finna, posiadająca lokat handlowy w  śród
mieściu. Zgłoszenia pod „Hurtownia" do Adm. 7071

or. m m s
sekund, szpitala powszechnego otw orzy ła  po studiach 
odbytych za granicą „ „  . „ 7609
IN S ^ y .b Y  *.Wii.K7G N SW Sa I w e la ia w a ,

u i. 3  fcia ? . 769.

D r .  M a k s y m i l i a n  R O L L E R
ordynuje vv c h o ro b a c h  dzieci od godz. 2—4 papol, 

Lwów, ui. K leparowska 4. Ii p. 7S86

TUBLlOi iiDeinalowsne
w ykonu je  na jtan ie j RYTOWNIK ®os

L  G O L D G E 1 E R
J L W Ó W , U L . S T K S T U S K A  '-T.

HAŚZYHA is rastrowi
fabrykat „Piaskamper" fcinnat 65 okazyjnie dc 
sprzedania. 2g!oszen:a pod „Maszyna" do Biura 
ogłoszeń Bracka, Lw ów, Kościuszki 2. ! 7085

— P o sm in ii 
ioftaSu .igifoisrigo

z 2 —3 po!:o' w śródmieściu. W iadom ość «E X P O R T ‘ do  
7086 i ra o jiesz -ć  B iu 'k a . Ko;ciuszlci 2.

Tkackie płochy, nicielnice, czółna dostarcza M. Błasz- 
knwski, Łódź, Pańska 23. 74*69.

Fryzjerka, manicurzystka, ręczny masaż tw arzy, usu
wam wągry. Tarnowskiego 20 I. p. ganek. Na żąda
nie przychodzę do domu. 7093

ze znajomością korespondencji polsko-niemieckiej 
poszukiwany. Szczegółowe oferty pod biuro inży
nierskie do Biura ogłoszeń iBrucka, Kościuszki 2.

7083

instynkt każe przerwać niebezpiecznemu awan-; 
turnikowi, okrutnemu sugestjcnercwi. Miodzi pa-1 
nowie, rozporządzający mSiJo-nauni — oto łup dla 
,dr. Mabuse! Idzie z nimi do klubów, do których 
nigdyby go nie przyjęto, ale gdzie wprowadza go 
właśnie zathyipnotyzowana ofiara.

Jednak policja, czuwa. Prokuirator Wenke po
stanowił za wszelką cenę chwycić tego nieu
chwytnego. •Rozpoczyna się walka między h i
pnotyzerem a prokuratorem! Zwiedzamy z nimi 
tajemne domy gry, ukryte tak sprawnie przed o-1 
kio-o - iadzy. że tyiko cudem dotrzeć można do j  
nich. Tym cudem jest krótkie słowo: Ananas! al
tu) Mka-beau! Wówczas kelner wie, że to oznacza 
kokainę — albo — karty. Czeluście namiętności 
ludzkich wywleka tu ekran .na swą srebrną taflę. 
Wszystkie sfery spotykają się tutaj, gnane gorącz 
ką złota.

Miliony! Magiczne tc słowo posiada większą 
moc jeszcze niż Mabuse, ono go bowiem opętało, 
suggestjonera, ono wywiera na nim swój wpływ 
druzgocący, na nim, igrającym ludźmi!

Aż raz spotykają się oko w  oko Mabuse i 
Wenke! Choć Mabutse to mistrz nad mistrze w 
ukrywaniu swych planów, w przeprawa dza- 
nSac'h, choć zna luidzi oddanych sobie na śmierć i 
życie, którzy zdobywają mu tajemnice państwo
we, jednak Wenke znalazł się z nim przy jednym 
stole gry. Wówczas Maibus-e próbuje i jego za- 
hypnotyzować. Lecz Wenke zbiera wszystkie 
siły swej woli i odtrąca fluid idący z ócz do
ktora. Od tej chwili Mabuse choć nic chce się 
przyznać w  głębi najtajniejszej, h?ka się prokura-

o d n o w i ć  !

tera. O! Zniszczyć go, zabić, usunąć za wszelką 
cenę! Kobieta pomoże! Carozza, kochanka wier 
na! Wenke, HuII, niech giną. Lecz choć potęga 
lrypnotyżera jest wielka — jednak przypadek jest 
jeszcze •potężniejszy! Hufl ginie — lecz Wenke wy. 
chodzi cało.! Witelki zbrodniarz jest na wolności —. 
tylko Carozza, ubóstwiająca go — idzie zań do 
więzienia. Nikt nie wydobędzie zeznań z jej ust, a 
gdy on, mistrz, zażąda jej śmierci, Carozza posłu
szna jak dziecko — wypije truciznę! Ńiewie -me- 
saęzęsna, że Mabuse kocha już inną — nie! — nie 
kocha —  pożąda! Tą nową kochankę jest hrabina, 
Polde, śliczna kobieta, znudzona życiem w hra
biowskim pałacu. MaJrase wtargnął w  ten pałac 
jak szatan i uprowadź© nową swą ofiarę.

W  więzieniu tymczasem skonała Carozza. 
Film ten wywołał we Lwowie istną sensację. 
Mieszkańcy naszego grodu złożyli wizytę słynne
mu hipnotyzerowi bardzo tłum-nie i oczyvhsta 
byli nim zachwyceni. Rudolf Klein Rogge gra nao 
zwyczajnie doktora Mabuse. Publiczność berliń
ska spotka wszy go na ulicy urządziła mu owację. 
Świetne dekoracje, wspaniałe salony gry, przedzi 
wue pomysły reżyserskie wywołują zasłużony pc 
dziw. Rzeczy niemożliwe stają się tak proste l 
bliskie, że widz jest oszołomiony.

Sezon jestenny w  „Koperniku" i „Marysieńce"' 
rozpoczął się wspaniale. Tłumy zalegały wido
wnię, westybul, kasę, rozprawiając na temat hyp- 
notyzera, który — bez kwes.ji — zahy-puctyzo- 
wał wielbicie!! sztuki filmowej.

Nora.
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filcowe i pluszowe, CZAPKI damskie i męskie, PO ŃCZO CH Y  
i SKARPETKI zimowe i ciepła BIELIZNA męska, RĘKAWICZKI 

włóczkowe i z Kutnerem, KRAWATY, KOŁNIERZE i MANKIETY, PARASOLE dcm- 
skie i męskie poleca na sezon zimowy znana firma IC. H IE Ł C Ż V 8€ obecnie LWÓW, HALICKA 15.

Ceny bardzo przystępne. — Towar pierwszej jakcści. — D la P. T. Członków Rozwoju opust.

K. i Sf. Suk
7607

ARM ATURĘ
do kotłów parowych i maszyn, RURY 
żelazne i miedziane, PASY skórzane 
wiedeńskie, artykuły techniczne dla 
wszelKieh gałęzi przemysłu poleca tanio

•mr3EsmBir!srx*“
Lwów, Gródecka 36. Tel. Nr. 737. 7031

|  OSjrasy i zelówki gumowe

B E R S O N
sg trwałe 1' ze ck

g!>o ok

Zdolnych ajentów
poszuku:e poważna polska instytucji ubezpiecze
niowa. O ferty z poaauiem dotychczasowego zaję
cia i w y n i.ó w  pr. cy oraz stawianych wymagań  
pod „Miła w spółpraca” do „Reklamy prasow ej”, 
Lwów , Chorą ?-czy/.na. 706 i

■ C l f J S L T B k E j s l & L j B k -
zim&we szlachetne, pakowane w  skrzyniach sprzedaję 
od 3— ó Chorążczyzna 5 i Anczewskich 10. 6463

PIĘKNE JABŁKA
d e se ro w e  w  ładunkach w a
gonów /ch tanio dostarczd
M attel, B rockm angasse, 
Graz, Austrja . Najstarsza  
f rma. Referencje: Eskomcce 
Bank Gruz. S tyrji. 7594

liiiHspoisHss Papiernia
Tow. Akc. Bydgoszcz

OosaFfcza papiery paiiowe, kolorowe, okła- 
d il i kartony, tektury introligatorskie 

Przedstawicielstwo we Lwowie

OTTON L I B E R D A
u l. B e m a  4 -

Zakupuje przez przea6tawicicla wszelkiego rodzaju  
odpadki papierowe, jak makulaturę, odcinki akta.

Adrssf tel. '* °

owuya, e legancje  

w a s * e 0 o  o b a w ia

W I E L K . A

Wyspngdai resztek.
Przy  sporządzeniu remanentu z powodu przeniesienia 

naszych składów  w y .obó w  włóknistych do p rz . dniejszego 1 - 
kalu okazało się, że posiadamy niezliczoną moc reszt.k  ze 
S ta ry ch  s a p a s d w  i wobec tego p stanowiliśmy wysłać każ
demu w  cenie w łasnego kosztu, bez zadatku, po otrzymaniu 
adresu. W  razie gdyby ceny naszych resztc : nie okazały się 
o połowę taniej od can rynkewych, przyjmuje r,y takowe z po
wrotem  Resztsi nasze nadają się na śliczna męsk e ubrania, 
kostjuniy damskie lub płaszcze i pokrycia bekiesz iub futra. 
Resztki te są z raaterjałów ubraniowych, pierwszorzędnych fa 
bryk, pełnej sz rakości we wszystkich kolorach, czysto wełniane

Z e  sz tu k i b y ło  u  n a s  s p r z e d a w a n e
dawniej za 3  jw e tr jf  o b e c n i e  s :t  3  m e t r y

G A T U N E K  „ A “. 12.000 mk. G A T U N E K  „A" 8.000 mk.
B. 20.501 „ „ B. 15.600 „
C. 23.500 „ „ C 17 800 „
D. 27.S00 „ „ D. 21001 „
E. 31.600 „ „ E. 25.400 „

„ _ F. 37.500 „ , F 29.300 „
Na żądanie Klije.ita dodajemy pełny komplet podszewki pod mary

narkę, kamizelkę, spodnie, kieszenie i do rękewów  po mk. 6.200, wyższy  
gatunek mk. 7.800 —  najwyższy mk. 9.20

ResztKi n a  palta  je s ie n n e  i z im owe.
G A T U N E K  A . . . . mk. 21.0,10

B. . . . .  25.300
C. . . . „ 32,5 i >
D .......................  36.801
E. . . , „ 40.700

*CS

r-*-
O

IM

Resztki na palta są to inater ały miękkie, grabę w  ładnych kołorach 
po lew ej stronie kraty lub pasy zastępujące podszewkę.

Zamówienie wysyłamy pocztą za pobrani (zaliczenie) bez zadatk", 
płaci się przy odbiorze. Opakowanie na rachunek zamawiającego mk. '.001. 
B B Z  R Y Z Y K A !  W  razi gdy wysłany towar nic podoba się, zamic 
niamy na inny lub z w r a c a m y  p U e n l^ a z e  niezwłocznie.

Zamówienia prosimy adresować bezcośrednio do

W a rs z a w s R is g o  SK Iadu  F a b ry c tn e g o
„WARSZAWSKA R01EUAE19CJA"

6 p .  ■z o g r .  p o r .
W arszawa, Ziarna 51. (róg Królewskiej). Telefon 175-91.

Z-, nasze towary otrzymujemy codzijnnie wiele podz ękowań. 
U w a g a !  Przy zamówieniach na resztki prosin-.y załączyć w  liści: 

przy zamówieniu nastęrujący wycinak:

Kupon na kupno resztek w Warszawskim Ssładzie Fabrycznym 
„WARSZAWSKIEJ KONKURENCJI",

W a r s s a w a ,  Z ie ln a  N r . 51 . i - & j  K r a i e w i ld a j ) .
Czyteinik „Gazety Porannej*. Imię i n azw isk o_______________________________
___________________ ________________ Poczta
Nr. domu Powiat

_  Wieś 

Ziemia

W "  -“S I !

d ł u t
najlepsza hyglan.

GUMA

U Id
$M

| P rzed s ięb io rstw o  budo-1  
wy d ró g  żelaznych  i d o 

staw  ..la kolejn ictw a

JULIUSZ W£S£S
we Lw ow ie  

I Potockiego 26. T e ł.  259.1 
j Telegr.: Railweiss L w ów  
I oferuje ao natychmiasto- 
|7419wcj sprzedaży:

parowozy
1 na t. r 600 m/m 1) Krzu- ]
I ssn 41-kon, y 2-os!owv, 
|2| B rs ;ga 60-honny 4-o-I 
] sio wy. O  *rty na żądanie. |

Czas
odnowić 
przedpłatę

skryptu itp. 7535 P A P Y R U S

Dobrowolni lisyfaBja
książek (makulatury) po bł. p. Leibie Iglu 
odbędzie się w magazynie P am esa , Ko- 
tlaiska 14, we wiórek 7. listopada b r. 
o godz. 10 rano, nie niżej ceny szacun

kowej. 7051

bokomołtile pnowe
d a p r z e m y t u  i r o ln ic tw o  d o s t ir c z a

„2^.0X130.<2."LLStlTj da“ S. A. 
Krajowy Zakład dla Przemysłu Fabrycznego

L w ó w , F r e d r y  8>. T a lo ffcn  SS 3 . 7 93 

Zastępstwo na MsłcpoSske? Fabryki R. 
WOLFA w Magdeburgu.

£2BSS3jĝ aBŜ SSE7̂ HBSaaMBaai™W

MOTORY DIESLA
© r y & s m a S h ©  55, 4 0  i 5 0  HP. n a ty c h m ia s t  za

skł.- du po  eonach fa b r y c z n y •. h sprzeda
<i5NES!Al.&9£ ZASTĘPSTWO

Banku AagIo-W ęg’erskiego T. At
I S r a j i a r o w s k a  5. 7589

KOKS GAZOWY
z wysyłką poza miasto i tia prowincję dostarcza wagonowa

A D O L F  K E L 7 ER
Warszawa, Żelazna 84. 7574 Telefon 287-58

Przedslawóciej s H ENRYKA J. n i  i:  F  W A  N  A  SY im oW Ic, L W O W .



mrr. b529 „GAZETA PORANNA" SS.TI

S T A N  R A C H U N K Ó W

hhi i m a 11
na dzień 1 października 1922 reku.

<X/f&RSZAWA» Centrala (wraz z Biurem Wymiany) Trau-' tta 8. P A R Y Ż  36, roe de Choteaudun wraz z 7-ma prcwincjonalnemi Biurami Wy
mion ■. SJRUlfSEL#* 30, Marche a x Poulets. A N T W E K P J &  13, rue Ouellin (dom własnyh R O TEK iD JtM  4g, Ccols.ngel. 

P O D Z IA Ł Y  i A G E N T U R Y  W  P O L S C E ; Warszawa —  5 Oddziałów Miejskich, baranowicze, Biała Podlaska, Białystok (d. wł.), Brześć d.w.Cftełm, 
Or&hobyci, Dubno, Garwolin, Grajewo (d. w k), Grodno, Kielce, Końskie, Korzec, Kowel, Kraków, Krzemienie^, Lida, Lubartów, Lublin, Lwów, 
Łomża (d . wł.), Łódź, Łuck, Łuków (d. w ł.), Łuninlec (d. w ł.)» Międzyrzec, Mińsk Lit. (cz. w Łom ży), Ojców, Olku z, Ostióg, Parczew, Pińsk 
(d. w ł.), Podwoloczyska, Pułtusk, Redom, Radzyń, Równe, Sarny, Siedlce (d. wł.), Skarżysko, Sionirn, Stanisławów (d. wł.), Stołbce, Suwałki

Węgrów, Wilno, Włodawa, Włodzimierz Wołyński, Wołkowysk, Zamość, Zdołbunów.
Stan czynu*. Stan bierny.

Gotowiz a w Kasie 1,617.347.604 03
Pozostałość w P. K. K. P. 895.625.493 23

w P. K. O. 415.713.886 —
Pozostałość w Ban.que de Franco 

inn. bankach w Paryżu *557,007.840' —
Pieniądze zagraniczne 
Przekazy i waluty zagraniczne 
Papiery publiczne własne

„  „  Kapitału Zapasowego
„  „  Kasy Zapom. im. Dyr.

St. Benzefa 
Udziały Banku w przedsiębiorstwach 
Weksle zdyskontowane 
Rach. otwartego kredytu 
Pożyczki terminowe
Korespondenci „L o ro "  2.459.365.942"46
Korespondenci „N ostro " 986.637.192T4
Ruchomości
Nieruchomości
Koszty Handlowe
Inkaso weksli
Ra hunki Oddziałów w Centrali
Różne rachunki

Marki

3,485.704.823-26 
22.724.261-38 

155.748.309-75 
66.49Ó. 673-95 
22.493-000-—

3.404.800 —
16 .638.092-50 

3,960.756 184 06 
1.679.683.3 48 96 

129.105.059 60

3.446.003.134-60
224.580 610-47 

* **57.770.015 25 
1.233,592.397-45 
4-484.696.509-11 

807 526.071.52 
2.010.880.576-97 

21.953.903-867-81

Kapitał Zakładowy 
Kapitał Zapasowy 
Inne Rezerwy 
Wkłady terminowe 
Wkłady bezterminowe 
Redyskonto weksli 
Korespond nci „Loro“
Korespondenci „Nostro**
Procenty i prowizje 
Różni za inkaso
Kasa Zapomogowa im. Dyr. St. Ben

zefa
Rachunki Centr Ii w Oddziałach
Różne rachunki

Marki 
345,6.0.000.— 
161.865.936.77 
66-730.956 61 

919.295.696 19 
5.421.666.596 33

2,580 591.971 ‘87 
1,191.945.28 -48

574.196.573-38

6,340.962.292-52 
1,270.283^32*18

3.772.637.26U-35 
1,340.813.349*03 
5.013.764.442-99, 

10.437.756* -

1.305.613.341*61
2,325,194.919-75

2 1.9o3.903.867 81,

* )  Si ma 557,007.840 Mk. stanowi równowartość f f .  1 ,2 5 6 .6 9 1 8 0  przyjętych do bilansu po 200 M k . za jeden tr. fr.
** ) M . 57.770.014.25 przedstawiają sumę bilansową własnych nieruchomości Banku: a) w których mieszczą się biura Od-,

działów w Brześć u n/B., Białymstoku, Drohobyczu, Gr. jewie, Łomży, Łunińcu, Łu-owie, Pińsku, Siedlcach, Stanisławowie; b ) posesji S p rZ Q « 
cSaSnych: 1) w Warszrwie Nowy-Świat' 8/10, Bracka 18, Leszno 33, Place na Woli 491/492/493; 2) nieruchomości w Łomży; 3 ) place miejskie
i tereny po ł^ i esk i e  w G n j  wie.   7599

" „Mir thainia — Lwfiw, pl; limmm A
mienia len i konopie za płótna, cajg? i sukna, dostarcza. 
róŻDych w yrobów  powróźniczych z własnych warstatów.

4730 ;Wielkie pdiieiMisii isfmn we Lwi
poszukuje 7050 :

URZĘDNIKA
obznajomionego dokładnie z materiałami tech
nicznymi i korespondencją polsko-niemiecką. 
Zgłoszenia nadsyłać należy pod szy frą : ..Ma
teria ły " do Pow sz. Biura ogłoszeń A lo jzego 
Jacobiego, L w ów . Z im orow icza 14.

e oryginalne Phi- 
lippsa Matowa  
i mleczna — 
•przedaje po 
cenach lijrto- 
wuych. Sp tlo

ne żarówki zamieniam za dopłatę. 
*1 n  a r r  “ A Skład wszelkich 

i fiLS®  Przyborów do
j Jat#. _1®» a * * *  oświetlania.

• S W a t M -f, Ina pl. KarjaBKi

Walce mlyńsKie
? porcelanowe 659X250, 400X300, 403X350 sprzeda  
okazyjnie T O P A S , Lw ów , K raszew skiego 19. 7009

iripii gum n i i i f i i  luft 
fOMT?ftEENTAL‘‘ ,

Opony „C0RB*‘ i ryilowane oraz dętKi wszelKich wymiarów na składzie

ST0CK-C0NTINENTAL
| Ł w ó w ,  I S o ć s o l u s z i s . l  €5

ręczne familijne, krawieckie i szew
skie znanej marki o r y g i n a l n e

f i l„WICTORIA
oferuje hurtownie i detalicz
nie po cenach febrycznych

•  *  m e

Lw6w, Bernsteina 1.
Polecamy też wszelkie części 
składowe do maszyn wszystkich 
systemów, jakoteż igły „Lamer- 
fza“ i amerykańską białą o liw ę.:

LAT ISTNIEJĄCY M AGAZYN POŚCIELI i BIELIZNY

J. 01EXŁE1 & SYNOWIE
LWÓW -  PLAC KAPITULNY 2

CO O Jr k. (3 to
-  a  o  y— > o  ™

=  -k j- £  *5 ■£ o
«  -c — -1 N KI <U U
-*  3  i W  N  O. ®
tO IX o  i

Specjalność!

SbUBHB.



„UAŻLTA PORANNA" Ńr. 6.Y29

y&mm
Pil3£ stołowe siw o ieaazisfe gyganazsfi w%d[̂ ewym stadia*!!
Wa a iczne z a p y tu u ia  o z n a jm ia m y ,  że  p n v o  ie la/< ste  je s t  p a s t e ry z o w a n e  v. b a r d z o  

w y s o k ie j  t e m p e r a t u r z e  i m e  u le g a  z e p su c iu

1 Przec«w Piedokrewności odznaczone zostało wielkim złotym
medahm na Wystawie Przyrodniczo-Lekarskiej w Krakowie.

Patenfo-jfane STOŁOWE PIWO ŻELAZ2STE przaełw nłetiaKrcwncssi
d o s t a ć  m o ż n a  w  n a s t ę p u ją c y c h  I ia r .c  a c h  d e l ik a t e s ó w ,  k u w ia .n ia c h  i  r e s t a u r a c ja c h :

H AN D LE  W IN  I D E L IK A T E S Ó W :

M oor i Stachow icz .Zakopane", ul. Akademicka;; 
M usiałow fez i Janik, ul. Jagiellońska;
Zwoliński F loryan, Nul. Hetmańska;
MiusiafowScz Wlaidyjslaw, ul. Alkadfermcka; 
Szkowron Albert, uh. Kopernika;
Bojarski Jan, ul. Czarneckiego;
Skorodecki ,T., ul. Kilińskiego;
Górski, B. (daw n iej Lasocki), plac Maryaclu; 
Żółciński A., ul. Batorego;
M oor ii Stachow icz, ul. Leona Sapiehy;
Lew ick i M „  ul. Zyb lik iew icza; 1
Rottenberg i Bas, ul. Sykstuska; i
M aksym ow icz K-, ul. Sokola;
Dąbrowski B., ul. Łyczakow ska;
Romaszkan W ,, ni. Pótock iego;
Atlas L,, Rynek;
Kriegshaber Z., ul. Leona’ Sapiehy;
Oliicksman H., ul. Leona Sapiehy;
Barabasz W acław , ul. Pańska; ,
Kotoński Jan, ul. św. Zofii; i
Nowoźoniuk L., ul. Leona Sapiehy; ;
Lebedyńska O., ul. Zielona; ]
Sikorski P., ul, Zielona;
Obcch ul. M ikołaja;
Friedman L., ul. Długosza'; ’
K ilanow icz A., ul. Sykstuska; i
Jabłoński K., ul. Kochanowskiego; ' •“ * i

Ro^trmjJowsKi M., ul. Kochanowskiego,; i
i.enard K., ul. KoredcHogo,';
Gruszczyńska W ., ul. Piekarska.
Zambclli A., Pańska;
Kozłow sk i W ., Gródecka;

KAWIARNIE:
Centraflna1, plac Bernardyński;
Roma, ul. Akademicka;
W lafszawa, plac Smolki);
Szkocka, ul. F red ry ;
Sans— Soucl, ul. Szajnochy;
Udziałowa, ul. Pańska;
Ziemiańska, ul. Batorego';
T.eartraina, ul. Skarbkowska;
Reptblkiue, ul. Kościuszki;
N ew — York, ul. Legionów ;
Imperial, ul. Logionów ;'
Europejska, ul. Czarneckiego;
Elitę, u Leg jonów ;
Kawiarnia Amerykańska1, Gródecka 

R E S TA U R A C Y E :

Hotel G eorge ‘a, plac iMaryacki;
Hotel Krakowski, plac Bernardyński;
Kozio ł i B ajer (Szkow ron ), ul. Kopernika;
Hotel Bristol; Z. Zehngut, ul. Legionów ;
Koloński P iotr, ul. Tntm nalska;
Mciei i  Schón (Naftuła), ul. Trybunalska;
F lieser S., ul. Jagiellońska;
Porffman. D., ul. Legionów ;
B lasbalg S „  ul. Jagiellońska;
N ow ak J., ul. IIa r cka; '
Hygiona, uL 3-go Maja;
Engelkreis Józef, ul. Kopernika!;
Spritz Z., plac Akademicki;
W orcn ek  L „  Rynek;
Wialdbaum H., ul. Zjdńiikiewicza;
JSgcr O., nr: św. M ikołaja;
Hellreich L. (dawniej W ixe l), ul. OrmiańSKat 
Aszkenaze AL, ul. Jagiellońska;
Kelce I., ul. Chorążczyzny,
Tarnawski A., plac Bernardyński;
Kostk iew icz R., ul. Piekarska;

Kelce B., uf. Sienkiew icza;
Gruber H., ul. Piekarska;
Tabak Ch„ ul. Łyczakow ska;
Nie w iatko wski I., ul. Akademicka?.
Frostig M., ul. W a łow a ;
T iger A „  ul. Leona Sapiehy;
Frankel A., ul. Leona Sapiehy,
Hernnan W ., ul. Bema;
Fleischer L., ul. Kopernika;
Blcucher W]., ul. sw. Zofii;
Menasclfes L., ul. Sykstuska;
T.rost M ax, ul. Sykstuska; ■
Fried K., ul. Sobieskiego;
Laufer M., ul. Sobieskiego;
Miinz O., ul. Legtonów ;
W einstock R., ul. Grodeckai;
Gclb S., ul. Gródecka;
Losch M., ul. Gródecka;
Mahler M., ul. Gródecka;

M oszoro M , ul. Janowska;
Arnold A., ul. Zielona;
Laclis I. M., ul. Zielona:
Schcininger A., ul. Kazim ierzowska* 
Mischel A., plac Akademicki;
Stiitzer B., ul. Kaźrńerzcw ska; 
W asserman L n ul. Potockiego;
Engelkreis M ., ul Łyczakow ska;

Kiihl M., ul. Gródecka;
Czernecki S., P oow a ie ;
Noga L., ul. Czarneckiego;

Kertan P., ul. Gródecka;'
Blank S., ul. Piekarska;
W fad  A., u!l. Zielona;
Czaczkes D., ul. Sykstuska;
Lóweuthal J„ ul. Zamarstynowska1;

Stern M., plac Strzelecki;
Gruft S., ul. SykstusKa;
Schleien Ch., ul. ZaęiaTstynowska; 
Scheller W ., ul Zamarstynowska; 
Jungman E., ul. Zamarstynowiska;
Schneid Ch., ul. P iastów ;
Lachser Ch., ul. Janowska;
T ew e l M., ul. Janowska;
T ew e l Roza, ul. Gródecka;
Horrstark A., ul. Janowska;
Griinfeld M., ul Janowska;
Weichselbaum I., ul. Janowska;
Schaitt H , plac Smolki;
Przednówek AL, plac B ilczew sk iegop  
Sćhnapp S., ul. Kopernika,
Feldman A., ul. Koperńka;
G ewtirz M., ul. św. M ikołaja;
Drucker E., ul. Długosza;

Bisanz F ,  plac Bernardyński;
Go-tz Helena, ul. Potock iego;
H ay M. ul. Na Bajkach;
Grossman L., ul. Leona Sapiehy:
■Opal Cezar, ul. Gródecka';
Fenster J., ul. Łyczak ow sk a ;
Breitm eier N. (Kijak), ul. Łyczakowska1} 
Hochman 1., ul. św. Piotra i P aw ła ; 
M argel Leon, ul. Łyczakow ska;
Gruber A., ul. Zielona;

Lippel L, ul. Ruska;
Orzechowski P., ul. P iekarska;
Heilstein L., ul. Pańska;
Stein H „ ul. Kochanowskiego;
Lempel M., u1. Kochanowskiego;
Skórka J „ Restauracja kolej.. Podzam cze; 
Magenhcimer H., ul. P iekarska;

I G iżycki Sc., ul. Hetmańska;
Karmin H., ul. św. Stanisławą; 
Brendel D., ul. Szpitalna;
Drucker A., ul,v Szpitalna;
Slerzer M., ul. Pod iew sk iego; 
Friedman L, ul. Zielona;
Handwerker D., ul. Słoneczna, 
Skórka J., Restauracya kolejow a:' 
Lachs A., ul. Żółkiewska;
Fiscner St., ul. św. Marcina;
Dcnner 1., ul. Gródecka;
Pom eranz S., ul. Gródecka;
Amada S., plac Bernardyński;
Han A., ul. Kościuszki;
Renner H „ ul. Potock iego;
Engel M „ ul. Głęboka;

Folta I., ul. Leona Sapiehy;
Klein M., ul. Leona Sapiehy;
Fisch O., ul. Kętrzyńskiego;
Stechei M., ul. Gródecka;
Blind S., ul. Sienkiew icza;
Ruff S., ul. Janowska:
Nelket M., ul. Na B łonie;
W e itz  L., ul. P ija rów ;
M anr R ,  ul. Łyczakow ska;
Krens II., ul. Łyczakow ska ;
Feid ul. Z fm orgw icza;

Dick F., Gródecka;
Slcir.mcister S., Bogdanćwka*
Krau iM., Kochanowskiego!;
Sunpf K., Ochronek;
Sjj egel M., Słoneczna;
Krell B., Słoneczna;
Jellman W ., Żółkiewska 
Rad M., G iódeck^;
Fabian M., Gródecka;
Friedfeld R., Lbgjonów ;
AttinzeT J., Gródecka;
Steinbach J., Sykstuska;
Wteissberg A., G ródecka;

D em kow F „  Zielińskiego; 
tiro ffe l L., Łyczakow ska.
DreissLnger A., Łyczakowska*'
Segall L., Gr.'/decka;
Goldman, Żółkiewska;
Rubin S., K opernka;
Vogl H., Sykstuska;
Grimfeld P , Janowska:
Friedfeld I., Błonie;
Sygal Ozjasz, Błonie*;
Agid H., Ruska;
Lerner ] . , 'Bajki;
Einhom A., Gródecka;
Drix M „ Zygmuritowska;
Scldcien I., S zeptyck ich ; w  
Paw łow sk i I., Zyblikiewiczar; 
M yszkowska Z., I  eona Sapiehy; 
Biigeleisen IL, Kętrzyńskiego;
Parnes H., Gródecka;
Mittelman N., Żółkiewska (Zamknięta- 
Peczem k B., Zamarstynowska;
Fisch M., Żółkiewska;
Messing M., Sołreski-ego;
Kapane I., Stryjska;
Kciścink T., Gródecka1;
Landesbcrger H „ Lw ow sk ie  Dzieci; 
Fischer M. Łyczakow ska;
Sclieininger AL, Łyczakow ska;
B F g l I., Rynek;
Reich S „ Rynek;
Nussenblatt H „ Gródecka.

Zamówienia przyjmuję FABRYKA W. TRZEWiCK!, LWÓW, UL. JADŁONOWS" ICH 2.

i  G -en . Z a s t ę p c a ;  -flL. xtX. f. 11,

JDcuiirfo SsftUtf M r t j r i r  aL A  ^  i-e d a u  w;?. f t U & l A N  M A C ó lA L S K J L


